
 

Периодическое печатное издание "Информационный бюллетень № 12 от 24.05.2024 

 

Учредителем Информационного бюллетеня являются - Совет депутатов городского 

поселения Ревда Ловозерского района и администрация муниципального образования 

городское поселение Ревда Ловозерского района. 

Функции и полномочия главного редактора осуществляет глава администрации 

муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района 

Тираж 5 экз. 

Распространяется бесплатно 

Отпечатано и размножено с помощью оргтехники администрации муниципального 

образования городское поселение Ревда Ловозерского района, п. Ревда, ул. Победы, д. 29. 

 

Содержание: 

 

Распоряжения: 

Нет  

 

Постановления: 

 

№ 5 от 14.05.2024 «Об утверждении Правил землепользования  и застройки 

муниципального образования городское поселение Ревда и пгт. Ревда Ловозерского 

района Мурманской области»; 

№ 6 от 20.05.2024 «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка с кадастровым номером 51:02:0020401:1». 

 

Решения Совета: 

 

Нет 

 

Публичные слушания: 
 

Итоговый документ публичных слушаний по проекту отчета об исполнения бюджета 

муниципального образования городского поселения Ревда Ловозерского 

муниципального района Мурманской области за 2023 год; 

Заключение о результатах общественных обсуждений от 06 мая 2024 года; 

Заключение о результатах общественных обсуждений от 14 мая 2024 года; 

Объявление о проведении публичных слушаний. 

 

 
  



 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕВДА 

ЛОВОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 14 мая 2024 года                                                                                        №  5 

 

Об утверждении Правил землепользования  и застройки муниципального 

образования городское поселение Ревда и пгт. Ревда Ловозерского района 

Мурманской области 

 

Руководствуясь статьями 5.1 и 39 Градостроительного кодексома Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского муниципального 

района Мурманской области, в целях реализации права жителей муниципального образования 

городское поселение Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской области на 

осуществление местного самоуправления, с учетом рекомендаций комиссии по разработке 

проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования городское 

поселение Ревда и п.г.т. Ревда Ловозерского района Мурманской области, утвержденной 

постановлением администрации муниципального образования городское поселение Ревда 

Ловозерского района от 19.03.2024 № 68 «О подготовке проекта Правил землепользования 

и застройки муниципального образования городское поселение Ревда и пгт. Ревда 

Ловозерского района Мурманской области», протокола общественных обсуждений от 

06.05.2024, заключения о результатах общественных обсуждений от 06.05.2024 г.  

      П ОС ТА НОВЛЯ Ю :  

1. Утвердить Проект «Правила землепользования  и застройки муниципального 

образования городское поселение Ревда и пгт. Ревда Ловозерского района Мурманской 

области» (далее - Проект),  с учетом внесенного предложения в период  общественных 

обсуждений по Проекту, а именно  изменить  минимальные размеры площади земельных 

участков для ведения огородничества 13.1 (статья 78.3 СХ3.Садоводческие объединения) 

с 600кв.м. на 300 кв.м. (30х10м.-ширина земельных участков вдоль фронта 

улицы/проезда). 

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене и 

разместить на официальном сайте Администрации и Совета депутатов городского 

поселения Ревда Ловозерского района в сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

4.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

городское поселение Ревда  

Ловозерского муниципального  

Района Мурманской области                                                                  В.В. Афоничева 
  



 

 

       ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

РЕВДА ЛОВОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

     20 мая 2024 года                                                                                    №  6 

 

О предоставлении разрешения  

на условно разрешенный вид использования  

земельного участка с кадастровым номером 51:02:0020401:1 

 

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 

городское поселение Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской области, с 

учетом рекомендаций комиссии по разработке проекта Правил землепользования и 

застройки муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района 

Мурманской области, утвержденной постановлением администрации муниципального 

образования городское поселение Ревда Ловозерского района от 19.03.2024 № 68 «О 

подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования 

городское поселение Ревда Ловозерского района Мурманской области», протокола 

общественных обсуждений от 13.05.2024 г., заключения о результатах общественных 

обсуждений от 14.05.2024 г.  

П ОС ТА НОВЛ ЯЮ:  

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного 

участка – «Приюты для животных (код 3.10.2). Размещение объектов капитального 

строительства, предназначенных для оказания ветеринарных услуг в стационаре; 

размещение объектов капитального строительства, предназначенных для содержания, 

разведения животных, не являющихся сельскохозяйственными, под надзором человека, 

оказания услуг по содержанию и лечению бездомных животных; размещение объектов 

капитального строительства, предназначенных для организации гостиниц для животных» 

в отношении земельного участка с кадастровым номером 51:02:0020401:1  , площадью 

17911 кв. м, расположенного в территориальной зоне П1 (производственные предприятия) 

по адресу: Российская Федерация, Мурманская обл., МО г.п. Ревда Ловозерского р-на, 

п.г.т. Ревда, р-н АЗС. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене и 

разместить на официальном сайте Администрации и Совета депутатов городского 

поселения Ревда Ловозерского района в сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава муниципального образования 

городское поселение Ревда  

Ловозерского муниципального  

Района Мурманской области                                                                  В.В. Афоничева 
  



 

                                       ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ 

публичных слушаний по проекту отчета об исполнения бюджета муниципального 

образования городского поселения Ревда Ловозерского муниципального района 

Мурманской области за 2023 год 
  

15 мая 2024 год                                                                                          пгт. Ревда 
  

         Придавая особую значимость вопросам формирования доходной части и бюджетной 

обеспеченности расходных обязательств муниципального образования городское 

поселение Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской области на 

реализацию полномочий муниципального округа, участники публичных слушаний 

отмечают, что проект отчета об исполнении бюджета муниципального образования 

городское поселение Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской области за 

2023 год учитывает основные источники доходной части бюджета и источники 

финансирования с распределением расходов бюджета по разделам, подразделам и 

целевым статьям. 

         Структура расходов бюджета муниципального округа на 2023 год учитывала 

необходимость реализации основных приоритетных направлений развития 

муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского муниципального 

района Мурманской области в прошедшем финансовом году, таких как сохранение 

преемственности определенных ранее приоритетов расходования бюджетных средств. 

        В ходе публичных слушаний предложений и замечаний не поступило, таким образом, 

участники публичных слушаний 

  

РЕШИЛИ: 

  

1. Одобрить проект отчета об исполнении бюджета муниципального 

образования городское поселение Ревда Ловозерского муниципального района 

Мурманской области за 2023 год и рекомендовать его для рассмотрения Совету депутатов 

городского поселения Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской области. 

2. Направить Итоговый документ публичных слушаний Главе городского 

поселения Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской области. 

3. Совету депутатов городского поселения Ревда Ловозерского муниципального 

района Мурманской области обеспечить опубликование (обнародование) итогового 

документа. 

 

  

 

  



 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ  

О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ 

 

«06» мая 2024 г. 

    Проект – «Правила землепользования и застройки муниципального образования 

городское поселение Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской 

области» . 

    В общественных обсуждениях проекта принял участие 1 участник общественных 

обсуждений. 

    Заключение   о  результатах  общественных  обсуждений  подготовлено  на основании 

протокола общественных обсуждений от 06 мая 2024 г. 

 

        Предложения и замечаний участников общественных обсуждений: 

N

 

п/п 

Содержание 

внесенных 

предложений и 

замечаний 

Аргументи

рованные 

рекомендации на 

предложение/и 

замечание 

Результат рассмотрения 

внесенных предложений и замечаний 

(целесообразно к учету/или 

нецелесообразно к учету) 

1 2 3 4 

граждан, являющихся участниками общественных обсуждений и постоянно 

проживающих на территории, в пределах которой проведены общественные обсуждения 

1

. 

Пересмотреть 

минимальные размеры 

площади земельных 

участков для ведения 

огородничества 13.1  

(статья 78.3 СХ3. 

Садоводческие 

объединения) с 600 

кв.м.(60х10м.) на 300 

кв.м.(30х10м.-ширина 

земельных участков 

вдоль фронта 

улицы/проезда) 

- 

 Комиссия по разработке проекта 

Правил землепользования и застройки 

рассмотрела предложение гражданки  

Федосеевой Зинаиды Сергеевны и 

согласно протокола №6 от 06.05.2024г. 

заседания комиссии по разработке 

проекта Правил землепользования и 

застройки  утвердила  минимальные 

размеры площади земельных участков 

для ведения огородничества 13.1 (статья 

78.3 СХ3.Садоводческие объединения) 

300 кв.м. (30х10м.-ширина земельных 

участков вдоль фронта улицы/проезда). 

    Выводы по результатам общественных обсуждений: в связи с поступившим 

предложением участника общественных обсуждений Проект рекомендуется к принятию в 

предложенной редакции с внесением изменений согласно протокола общественных 

обсуждений по проекту - «Правила землепользования и застройки муниципального 

образования городское поселение Ревда Ловозерского муниципального района 

Мурманской области» . 

 

«06» мая 2024 года  

          (дата)                             

_____________________ 

(подпись) 

Ю. В. Басавин, председатель 

комиссии по подготовке проекта 

Правил землепользования и 

муниципального образования 

городское поселение Ревда и  

пгт. Ревда Ловозерского района 

Мурманской области застройки 

                    (Организатор) 



 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ  

О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ 

 

«14» мая 2024 г. 

 

    Проект – «Проект постановления администрации муниципального образования 

городское поселение Ревда Ловозерского района «О предоставлении разрешения на 

условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 

51:02:0020401:1» (далее - Проект). 

    В общественных обсуждениях проекта приняло участие «0» участников общественных 

обсуждений. 

    Заключение   о  результатах  общественных  обсуждений  подготовлено  на основании 

протокола общественных обсуждений от 13 мая 2024 г. 

 

        Предложения и замечаний участников общественных обсуждений: 

 

N

 

п/п 

Содержание внесенных 

предложений и замечаний 

Аргументиров

анные рекомендации 

на предложение/и 

замечание 

Результат 

рассмотрения 

внесенных предложений 

и замечаний 

(целесообразно к 

учету/или 

нецелесообразно к 

учету) 

1 2 3 4 

граждан, являющихся участниками общественных обсуждений и постоянно 

проживающих на территории, в пределах которой проведены общественные обсуждения, 

1

. 

Предложения и замечания 

не поступили 
- - 

иных участников общественных обсуждений 

1

. 

Предложения и замечания 

не поступили 
- - 

 

    Выводы по результатам общественных обсуждений: в связи с отсутствием 

предложений и замечаний участников общественных обсуждений Проект рекомендуется к 

принятию в предложенной редакции.  

 

 

«14» мая 2024 года  
          (дата)                             

_____________________ 
(подпись) 

Ю. В. Басавин, председатель 

комиссии по подготовке проекта 

Правил землепользования и 

муниципального образования 

городское поселение Ревда и  

пгт. Ревда Ловозерского района 

Мурманской области застройки 
                    (Организатор) 

 
  



 

   Вниманию жителей городского поселения Ревда! 

 

    Публичные слушания по обсуждению вопроса преобразования муниципальных 

образований городское поселение Ревда Ловозерского муниципального района 

Мурманской области, сельское поселение Ловозеро Ловозерского муниципального района 

Мурманской области, входящих в состав Ловозерского муниципального района 

Мурманской области, путем их объединения  в новое муниципальное образование со 

статусом муниципального округа -  Ловозерский муниципальный округ Мурманской 

области, состоятся 05 июня 2024 года в 17.30 часов в по адресу:  пгт. Ревда, ул. 

Металлургов д. 5, 2 этаж, малый зал. 

Принять участие в публичных слушаниях приглашаются представители трудовых 

коллективов, общественных организаций и жители городского поселения Ревда. 

Телефон для справок 8(81538)45-004 

 

Организационный комитет 

по проведению публичных слушаний 

 


